
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POLIKLINIKOS 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

2023  m. kovo 17 d.

1. Bendrosios nuostatos

Viešoji  įstaiga  Biržų  rajono  savivaldybės  poliklinika  (toliau-Poliklinika)  yra  Lietuvos
nacionalinės sveikatos sistemos iš Biržų rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens
sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis
su Panevėžio Teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais.

Įstaigos steigėjas - Biržų rajono savivaldybė. Biržų rajono savivaldybės taryba - steigėjo
teises ir pareigas įgyvendinanti institucija.

VšĮ  Biržų  rajono  savivaldybės  poliklinika  savo  veikloje  vadovaujasi  LR  Konstitucija,
Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais,
įstatais  patvirtintais Biržų rajono savivaldybės tarybos  2021 m. kovo 26  d.  sprendimu Nr. T-101
„Dėl viešosios įstaigos Biržų rajono savivaldybės poliklinikos įstatų patvirtinimo“. 
Adresas: Vilniaus g. 117, 41115 Biržai, Lietuvos Respublika.

Poliklinika yra pelno nesiekiantis  ribotos civilinės  atsakomybės viešasis  juridinis  asmuo,
turintis finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą.         

Pagrindinis Poliklinikos veiklos tikslas –  stiprinti  gyventojų sveikatą ir teikti  kokybiškas
sveikatos priežiūros ir kitas paslaugas, nurodytas Įstaigos licencijoje. 

Poliklinikos veiklos sritys: organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias
teisę teikti suteikia Poliklinikos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 122 išduota Valstybinės
akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 1999 m.
gruodžio 12 d.:

• pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos paslaugas: šeimos 
medicinos, psichikos sveikatos priežiūros, paliatyvios pagalbos;

• pirminės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės  priežiūros (pagalbos) – 
odontologijos;

• antrinės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) – 
odontologijos;

• ambulatorinės asmens sveikatos burnos priežiūros – burnos higienisto praktikos;
• bendrąsias asmens sveikatos priežiūros : akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos 

slaugos, psichikos sveikatos slaugos, bendruomenės slaugos), ambulatorinės slaugos 
paslaugos namuose, masažo,greitosios medicinos pagalbos;

 Įstaiga jau nuo 2017 metų yra vienintelė akredituota pirmines asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikianti įstaiga Biržų rajone . Pastaraisiais metais, rengiantis akreditacijos pažymėjimo 
pratęsimui buvo siekiama atitikti naujus nacionalinius akreditavimo standartus šeimos medicinos 
paslaugai, aktyviai dirbta  su vidaus kokybės dokumentais ir personalu, atnaujinti ir kuriami nauji 
kokybės vadybos sistemos dokumentai. 2022 m. VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikai buvo  
buvo pratęsta akreditacija šeimos medicinos paslaugai.



2. Duomenys apie Poliklinikos personalą

Eil.
Nr.

Darbuotojai
2022 m. sausis 2022 m. gruodis

fizinių asmenų
skaičius

užimtų etatų
skaičius

fizinių asmenų
skaičius

užimtų etatų
skaičius

Iš viso: 147 128 137 120,87

1 Administracija 16 15 13 12

2 Gydytojai 30 20,25 30 20

3 Slaugytojai 55 50,87 48 46,87

4

Kitas personalas,
teikiantis asmens

sveikatos priežiūros
paslaugas

27 27 27 27,25

5 Kitas personalas 19 14,5 19 14,75

1 lentelė. Poliklinikos darbuotojų, etatų skaičiaus dinamika 2022  m.

2022 metais Poliklinikos darbuotojų  skaičius sumažėjo 8 procentais.  Daugiausiai pokyčių
buvo tarp slaugytojų profesijos darbuotojų. Iš darbo išėjo 7 senatvės pensijos amžiaus sulaukusios
slaugytojos, 1 slaugytoja pakeitė darbo profilį,  pradėjo dirbti med. registratore. Dalis slaugytojų
dirbo mažesniu negu pilno etato krūviu, todėl buvo perskirstytas likusių slaugytojų darbo krūvis,
papildomai  priimta  viena  slaugytoja  atlikti  mobilios  slaugytojos  funkcijas   bei  teikti  slaugos
paslaugas pacientų namuose siekiant užtikrinti Poliklinikos teikiamų paslaugų tęstinumą. Iš darbo
išėjo 1 gydytoja ir viena  šeimos gydytoja susimažino darbo krūvį, pasilikdama dirbti tik Pabiržės
ambulatorijoje. Šių gydytojų teikiamas paslaugas pavyko kompensuoti įdarbinant jauną, įvairaus
amžiaus pacientus prižiūrinčią šeimos gydytoją, dirbančią pilnu etatu.   

Eil.
Nr.

Pareigybės pavadinimas
2022 m. vidutinis darbo užmokestis, Eur

vieno darbuotojo
(fizinio asmens)

vieno etato

Iš viso: 1563 1784

1 Administracija 2037 2198

2 Gydytojai 2569 3890

3 Slaugytojai 1382 1448

4
Kitas personalas, teikiantis asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas

1172 1168

5 Kitas personalas 636 815

2 lentelė. Poliklinikos darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 2022  m.

Įvertinus  būsimą  teigiamą   įstaigos  finansinį  veiklos  rezultatą  darbo  užmokestis
darbuotojams  buvo  padidintas  vidutiniškai  8  procentais   nuo  2022  metų  lapkričio  mėnesio



vadovaujantis SAM ministro 2022 m. lapkričio 3 d. Nr V-1631  įsakymu  „Dėl 2020 m. balandžio
29 d. įsakymą Nr. V-1010 „Dėl balo vertės patvirtinimo“ pakeitimo“, didėjant Poliklinikos gautoms
pajamoms už teikiamas paslaugas ir anksčiau įgyvendinant SAM ministro rekomendaciją asmens
sveikatos  priežiūros  įstaigoms  dėl  balo  verčių  pokyčių  gaunamas  lėšas  nukreipti  sveikatos
priežiūros  įstaigų  darbuotojų darbo užmokesčiui  nuo 2023 m. sausio 1 d.  didinti,  siekiant,  kad
vidutinis  darbo  užmokestis  įstaigoje  didėtų  vidutiniškai  8  procentais.   Darbo  užmokestis  ir
socialinio draudimo įmokos sudaro 80,5 proc. Poliklinikos veiklos sąnaudų.

3. Pagrindiniai veiklos rodikliai 

3.1. Poliklinikos aptarnaujamų pacientų skaičiaus dinamika

2022   gruodžio  31  d.   Poliklinika  aptarnavo  14522  privalomuoju  sveikatos  draudimu
draustus  pacientus,  tai  yra  68,3   proc.  Biržų  r.  savivaldybės  privalomuoju  sveikatos  draudimu
draustų gyventojų, kuriems teikiamos šeimos gydytojo medicinos normoje apibrėžtos ir pirminės
odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos.  VšĮ Biržų rajono savivaldybės polikliniką
pasirinkusių  gyventojų  skaičius   kasmet  mažėja  dėl  demografinių  pokyčių  rajone:   neigiamos
natūralios kaitos (mažėjantis gimstamumas, išliekantis aukštas gyventojų mirtingumas, vidinės ir
išorinės  gyventojų migracijos (jauni žmonės išvyksta  mokytis į didmiesčius, emigracija į užsienį),
bei dėl didėjančios sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių šeimos gydytojų paslaugas konkurencijos
rajone. 2021 metais atsidariusi dar viena pirmines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikianti
įstaiga kelia  iššūkį ne tik  išsaugant Poliklinikos pacientus bei gydytojus, bet ir  dar labiau padidina
konkurenciją siekiant pritraukti visos šalies mastu trūkstamus šeimos gydytojus bei kitą medicininį
personalą  atvykti dirbti į regione esančią įstaigą. 

RODIKLIS 2021 m. 2022 m.
Pokytis

Vnt. Proc.

Prisirašiusiųjų asmenų skaičius 16945 15720 -1225 7,2%

Iš jų :
< 1 m. 92 48 - 44 47,8%
1-7 m. 830 694 -136 16,4%
8-17 m. 1633 1444 -189 11,6%
18-34 m. 2273 2043 -230 10,1%
34-49 m. 2289 2089 -200 8,7%
50-65 m. 4136 3968 -168 4,1%
> 65 m. 4382 4236 -146 3,3%
Prisirašiusių ( draustų) skaičius 15635 14522 -1113 7,1%

 3 lentelė. Prie Poliklinikos prisirašiusių gyventojų skaičiaus pokytis 2021-2022 m.



1 pav. Poliklinikos aptarnaujamų gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes.

Kasmet keičiasi Poliklinikos aptarnaujamų pacientų amžiaus procentinė struktūra – mažėja
vaikų ir gyventojų iki 49 metų amžiaus, auga procentinė dalis vyresnio amžiaus asmenų nuo 50
metų.   Šiuo  metu  56  proc.  poliklinikos  pacientų  yra  vyresni  nei  50  metų.  Vyresnio  amžiaus
pacientams dažniau prireikia sveikatos priežiūros paslaugų. 

3.2. Poliklinikos pacientams suteiktų paslaugų dinamika

2022 m. jau buvo susigyventa su Covid-19 pandemija, sumažėjo sergančiųjų Covid-19 liga
skaičius  ir  veiklos  apribojimų,  poliklinikos  pacientai  pradėjo  aktyviau  naudotis  kontaktinėmis
gydytojų paslaugomis. Labiausiai išaugo apsilankymų skaičius pas šeimos gydytojus ir gydytojus
odontologus, lyginant su praėjusiais metais. Apsilankymų pas šeimos gydytojus skaičius  išaugo
18,9 proc., o pas gydytojus odontologus - 40,7 proc.  lyginant su 2021 metų rodikliais. Į gydytojus
dėl  ligos  buvo  kreiptasi  73,84   proc.  atvejų.  Poliklinikos  gydytojai  iš  viso  suteikė  92  639
konsultacijas  pacientams.  Nors  ir  prisirašiųsių  pacientų  skaičius  mažėja,  bet  vienam  pacientui
suteiktų paslaugų intensyvumo rodikliai didėja, tai rodo, kad pacientams reikia daugiau sveikatos
priežiūros  paslaugų.  Visa tai  būtų galima susieti  su  didėjančia  aptarnaujamų vyresnio amžiaus
pacientų dalimi. Pernai vienam pacientui tenkančių gydytojų konsultacijų rodiklis buvo - 6,4, atliktų
elektrokardiogramų  -  0,67,  atliktų  laboratorinių  tyrimų  -7,1.  Kokybiškam  pacientų  sveikatos
stebėjimui, ligų prevencijai, diagnostikai ir gydymui įvertinti atliekamas išsamus kiekvieno paciento
ištyrimas – skiriami ir atliekami  visi reikalingi tyrimai. Poliklinikos pacientams sudarytos sąlygos
atlikti ir kitus, neprivalomus, plataus spektro tyrimus, kurių pageidauja pacientai -  tam nereikia
vykti į kitas įstaigas, nes poliklinika organizuoja mėginių paėmimą ir perdavimą laboratorijoms.
Tyrimų  atsakymai  automatiškai  perduodami  į  ESIS  sistemą  ir  šeimos  gydytojas  gali  įvertinti
papildomai atliktų tyrimų rezultatus. 

0 %

5 %

10 %

14 %

14 %

27 %

29 %
< 1 m.

1-7 m.

8-17 m.

18-34 m.

34-49 m.

50-65 m.

> 65 m.



  

2 pav. Apsilankymų skaičius pas Poliklinikos gydytojus 2021-2022 m.

3. pav. Vienam pacientui suteiktų paslaugų intensyvumo rodikliai  2021-2022 m.

3.3. Prevencinių programų įgyvendinimas

Poliklinikoje vykdomos gimdos kaklelio, krūties, storosios žarnos, priešinės liaukos vėžio
ir  širdies  ir  kraujagyslių  ligų  prevencinės  patikros  programos.  Šių  programų tikslas  –  nustatyti
onkologines  ligas  ankstyvojoje  stadijoje,  siekiant  prailginti  sergančiųjų  gyvenimo  trukmę  bei
sumažinti Lietuvos gyventojų sergamumą ir mirtingumą. 2022 metais ženkliai pagerėjo prevencinių

Šeimos Vidaus Vaikų Ginekologai Chirurgai Psichiatrai Odontologai
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

Apsilankymų skaičius pas gydytojus

2021

2022

A
ps

ila
nk

ym
ų 

sk
ai

či
us

Apsilankymų Tyrimų Elektrokardiogramų
0

1

2

3

4

5

6

7

8

5,7
6,1

0,57

6,4

7,1

0,67

Vienam pacientui suteiktų paslaugų skaičius

2021 m.

2022 m.



programų  vykdymo  rezultatai.   Nepaisant  to,  kad  kiekvienais  metais  pacientai  ir  poliklinikos
personalas  vis  daugiau  dėmesio  skiria  prevencijai   ir  didėja  programose  dalyvaujančių  asmenų
procentas nuo visų galinčių dalyvauti prevencinėse programose, vis dar norėtųsi geresnių rezultatų
šių programų įgyvendinime. 
 

Prevencinės programos pavadinimas 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos 
prevencinių priemonių informavimo programa 

325 386 1260

Proc. 26,99 36,76 196,57
Citologinio tepinėlio paėmimo paslauga (25-34 m. 
imtinai) 

338 367 122

Proc. 28,07 34,95 71,35

Gimdos kaklelio medžiagos paėmimo aukštos 
rizikos žmogaus papilomos viruso ŽPV rezultatas 
bei įvertinimas (35-59 m. imtinai)

719

Proc. 152,98

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio
programa (50-69 m. imtinai)

367 520 726

Proc. 25,17 37,41 54,34
Siuntimo atlikti mamografijos tyrimą paslauga (nuo
2021-07-01) 

284 656

Proc. 27,63 49,10

Priešinės liaukos vėžio ankstyvos diagnostikos 
programa (vyrams 50-69 imtinai)

303 431 540

Storosios žarnos vėžio ankstyvos diagnostikos 
programa (vyrams ir moterims 50-74 imtinai) 

1317 1638 1887

Proc. 39,03 51,12 60,54
Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų 
didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 
priemonių programa ( vyras40-54 m. imtinai, 
moterims 50-64 m. imtinai)

994 1191 1336

Proc. 22,42 30,55 36,42

4 lentelė. Prevencinių programų įgyvendinimo rodikliai.

3.4. Ambulatorinių slaugos paslaugų teikimas

Ambulatorinių slaugos paslaugų teikimas paciento namuose yra prioritetinė šalies sveikatos
priežiūros paslaugų sritis, nes ją išvysčius mažėtų stacionarinių slaugos paslaugų poreikis.  Iki 2022
m.  liepos  mėn.  ambulatorines  slaugos  paslaugos  namuose  (ASPN)  buvo  skiriamos  žmonėms,
kuriems  Neįgalumo  ir  darbingumo  nustatymo  tarnyba  nustatydavo  negalią  arba  specialiuosius
poreikius,  o nuo praėjusių metų liepos mėn. slaugos bei  priežiūros  paslaugų poreikio vertinimą
pacientui atlieka šeimos gydytojo komanda. Su šiuo pakitimu paprastėja ASPN gavimo tvarka ir
didėja jas gaunančių pacientų skaičius. 2022 metais  ASPN komanda atliko  2786 procedūromis
daugiau  negu   2021  metais.  Naujas  slaugos  paslaugų  poreikio  nustatymo  klausimynas  padeda
nustatyti  slaugos  poreikio  lygį:  mažą,  vidutinį  arba  didelį.  Nuo  jo  priklauso  paslaugų,



kompensuojamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo, skaičius. Dažniausiai vyresnio amžiaus,
lėtinėmis  ligomis  sergantiems  asmenis  pagal  klausimyną  nustatomas  ambulatorinių  slaugos
paslaugų poreikis namuose, todėl ateityje tik dar labiau plėsis ambulatorinių sveikatos  priežiūros
paslaugų apimtys  ir mobilių sveikatos priežiūros darbuotojų poreikis.

2021 m. 2022 m.

Ambulatorinių slaugos paslaugų pacientų namuose
skaičius

4034 6820

Paliatyvios pagalbos paslaugos paciento namuose 322

5 lentelė. Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose ir paliatyvios pagalbos namuose   
paslaugų skaičiaus dinamika 2021-2022 m.

3.5. GMP padalinio veikla 

Kasmet palaipsniui didėja  vienam rajono gyventojui tenkantis iškvietimų skaičiaus rodiklis.
2022  metais  Greitosios  medicinos  pagalba  buvo  kviesta   71111  kartą.   GMP darbą  apsunkina
situacijos, kai į Biržų ligoninės priėmimo-skubiosios pagalbos skyrių atgabentus pacientus dėl jų
sveikatos  būklės  ar  tyrimams  reikalingos  įrangos  nebuvimo  tenka  vežti  į  regioninės  ligoninės
skubiosios pagalbos skyrių ir atgal. Tokie pervežimai sutrukdo laiku nuvykti teikti skubiąją pagalbą
esant  I-os  kategorijos  įvykiams.  Dažnai  gauname nusiskundimų ir  klausimų kodėl  Biržų rajone
skubiąją  medicinos  pagalbą  teikia  gretimų  rajonų  GMP  brigados,  nors  mūsų  GMP  brigados
pervežinėja Biržų rajono gyventojus gauti jiems reikalingų skubiosios medicinos pagalbos paslaugų
į  kitus  rajonus.  Tikimės,  kad  Biržų  ligoninei  įsigijus  kompiuterinį  tomografą  sumažės  ligonių
pervežimo skaičius  iš  rajono  ligoninės   skubiosios   pagalbos  skyriaus   į  kitų  rajonų sveikatos
priežiūros įstaigas. Jau pradėjusi vykti Greitosios medicinos pagalbos reforma, kai nuo šių metų
liepos 1 d. visos šalies mastu GMP paslaugas teiks viena GMP tarnyba, turėtų pagerinti greitosios
medicinos pagalbos teikimą rajono gyventojams, padės greičiau atnaujinti reikalingą  inventorių,
transportą, infrastruktūrą  bei pagerinti sąlygas GMP darbuotojams.

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Statistinis aptarnaujamų 
gyventojų skaičius:

23172 22672 22425

Kreipėsi iš viso: 6874 6951 7111

Iškvietimų skaičius vienam 
gyventojui

0,3 0,31 0,32

Atšaukta, be rezultatų 404 300 341

Suteikta pagalba 6405 6651 6770

Gimdyvių pervežimas 60 54 42

Ligonių pervežimas 668 524 708

6 lentelė. Prevencinių programų įgyvendinimo rodikliai.



4. Poliklinikos 2022 metų tikslų įgyvendinimas

2022-iesiems metams VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika turėjo išsikėlusi šiuos tikslus:

1. Tikslas – spręsti dėl įstaigos duomenų serverių atnaujinimo ar keitimo.

    Uždavinys – kartu su kitomis gydymo įstaigomis, bendrai valdančiomis esamą fizinį duomenų
serverį,  įsigyti debesijos valstybiniame duomenų centre paslaugą.

Tikslas pasiektas iš dalies. Debesijos paslaugų pirkimas pradėtas, tačiau nespėta jo įvykdyti
iki  2022 metų  pabaigos.   Šiuo  metu  pirkimas  jau  yra  įvykęs  ir  vykdomi  paruošiamieji  darbai
duomenų iš dabartinio serverio perkėlimui. 

2. Tikslas – ieškoti alternatyvių energijos šaltinių.

     Uždavinys – pakeisti naudojamus šilumos šaltinius į pigesnes alternatyvas.

Tikslas pasiektas. Poliklinikos pastatui šildyti pradėtos naudoti  suskystintos naftos dujos,
kurios leido sumažinti išlaidas šildymui 40-50 procentų lyginant su iki tol naudotomis gamtinėmis
dujomis.  Pabiržės  ambulatorijoje  vietoj  nebetinkamo  naudoti  kieto  kuro  katilo  buvo  įsigytas
elektrinis  šilumos siurblys,  tai  leido bendras  ambulatorijos  pastato šildymo išlaidas sumažinti  2
kartus.

3.  Tikslas  –  Biržų  rajono  sveikatos  priežiūros  tinklo  reorganizavimo  metu  išsaugoti  visas  jau
teikiamas  paslaugas,  pritraukti  pakankamą skaičių  naujų  specialistų,  koordinatorių,  maksimaliai
pasinaudoti galimybėmis pradėti teikti naujas paslaugas, atsinaujinti įrangą bei infrastruktūrą.

     Uždavinys – įdarbinti reikalingus specialistus, atnaujinti medicininę įrangą.
Plečiant  ambulatorinių  slaugos  paslaugų  namuose  komandos  paslaugų  apimtis  buvo

įdarbintos bendrosios praktikos slaugytoja ir slaugytojos padėjėja. Vykstant Sveikatos reformai ir
vadovaujantis pakeistu Šeimos medicinos plėtros 2016-2025 metų veiksmų planu didesni šeimos
medicinos  pokyčiai  numatomi  2023 metais:  numatyta  plėsti  šeimos  gydytojo  komandos  sudėtį,
parengti  visų  šeimos  gydytojo  komandos  narių  (ne  gydytojų)  savarankiškai  teikiamų  paslaugų
tvarkos  aprašus,  skirti  papildomų  PSDF  biudžeto  lėšų  komandos  ir  jų  teikiamų  savarankiškų
paslaugų plėtrai. Sutarčių pagrindu sukūrus savivaldybės sveikatos centrą, visų Biržų rajono asmens
sveikatos  priežiūros  įstaigų  darbo  koordinavimo  sistemą,  poliklinikoje  bus  įdarbinti  reikalingi
specialistai, pasinaudojama galimybėmis atsinaujinti įrangą bei infrastruktūrą.

5. Poliklinikos veiklos vertinimas

Lietuvos  nacionalinės  sveikatos  sistemos  viešųjų  įstaigų,  teikiančių  asmens  sveikatos
priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinos reikšmės, patvirtintos
LR sveikatos apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-1467.  Poliklinikos šių
rodiklių faktiškai pasiektos reikšmės pateiktos 1 priede.



6. Kita informacija, susijusi su įstaigos veikla

Poliklinikos steigėjas ir dalininkas (savininkas) yra Biržų rajono savivaldybė, kitų dalininkų
ataskaitinių finansinių metų pabaigoje Poliklinika neturi. Dalininko įnašas ataskaitinių metų
pradžioje ir metų pabaigoje nepasikeitė ir yra 29074 Eur.

2022 m. VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos metinis veiklos rezultatas yra teigiamas
(grynasis perviršis 16 599 Eur).

PRIDEDAMA:

1. VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos 2022 metų veiklos rezultatų vertinimas, 2 
lapai.

Direktorius  Lukas Kalninis



VšĮ Biržų rajono savivaldybės
poliklinikos  2022 m. veiklos 
ataskaitos  priedas Nr.1

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS POLIKLINIKOS 2022 METŲ
VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMAS

*Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. V-1467
„Dėl  Lietuvos  nacionalinės  sveikatos  sistemos  viešųjų  ir  biudžetinių  įstaigų,  teikiančių  asmens
sveikatos priežiūros paslaugas,  veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių
patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais).

LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS VIEŠŲJŲ IR BIUDŽETINIŲ
ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, VEIKLOS

REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ 2022 METŲ SIEKTINOS REIKŠMĖS

Eil.
Nr.

Veiklos rezultatų
vertinimo rodikliai
(toliau – rodiklis)

Rajonų ir regionų lygmens
Lietuvos nacionalinės sveikatos

sistemos (toliau – LNSS) viešosios
įstaigos

(siektina reikšmė)

Pasiekti rezultatai
2022 m.

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:

1.

Įstaigos praėjusių metų 
veiklos rezultatų 
ataskaitoje nurodytas 
pajamų ir sąnaudų 
skirtumas (grynasis 
perviršis ar deficitas)

Būti nenuostolingai Nenuostolinga 
(grynasis perviršis 
16 599 Eur)

2.

Įstaigos sąnaudų darbo 
užmokesčiui dalis

Sąnaudų  darbo  užmokesčiui  ir
socialiniam  draudimui  dalis,
palyginti  su visomis  ASPĮ
sąnaudomis, yra ne mažesnė nei 95
proc.  2021  metų sąnaudų  darbo
užmokesčiui  ir  socialiniam
draudimui dalies

100 proc.

3.
Įstaigos sąnaudų 
valdymo išlaidoms dalis

ASPĮ sąnaudų valdymo išlaidoms
dalis ne daugiau kaip 7,00 proc. nuo

visų ASPĮ sąnaudų

3,0 proc.

4.
Įstaigos finansinių 
įsipareigojimų dalis nuo 
metinio įstaigos biudžeto

Įsipareigojimų koeficientas ne 
didesnis kaip 0,10

koeficientas 0,10

5.

Papildomų finansavimo 
šaltinių pritraukimas

ASPĮ per pastaruosius 3 m. yra 
pasirašiusios bent dvi sutartis dėl 
dalyvavimo projektuose, pagal 
kurias gauna papildomą 
finansavimą

1 sutartis:
Projektas 
Nr. 08.1.3-CPVA-
R-609-51-0007

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:
1. Pacientų  pasitenkinimo

įstaigos  teikiamomis
asmens  sveikatos
priežiūros  paslaugomis

Pacientų pasitenkinimo ASPĮ 
teikiamomis asmens sveikatos 
priežiūros paslaugomis lygis ne 
mažiau kaip 0,9 balo

0,92 balo



lygis,  tai  yra  pacientų
teigiamai  įvertintų
įstaigoje  suteiktų
paslaugų skaičiaus  dalis
nuo  visų  per  metus
įstaigoje suteiktų asmens
sveikatos  priežiūros
paslaugų skaičiaus pagal
sveikatos  apsaugos
ministro  nustatytas
paslaugų grupes

4.

Įstaigoje taikomos kovos
su korupcija priemonės,
numatytos  sveikatos
apsaugos  ministro
tvirtinamoje  Sveikatos
priežiūros  srities
korupcijos  prevencijos
programoje

ASPĮ įtraukta į Skaidrių asmens 
sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą

Neįtraukta, tačiau 
pagal   Skaidrių 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigos 
vardo suteikimo 
tvarkos aprašą, 
įstaiga surinko 133 
balus ir atitinka 
Skaidrios ASPĮ 
atsparumo 
korupcijai indekso 
kriterijų. 

5.

Informacinių 
technologijų diegimo ir 
plėtros lygis (pacientų 
elektroninės 
registracijos sistema, 
įstaigos interneto 
svetainės išsamumas, 
darbuotojų darbo 
krūvio apskaita, įstaigos 
dalyvavimo 
elektroninėje sveikatos 
sistemoje mastas)

95 proc. ASPĮ registracijų
ambulatorinėms asmens sveikatos

priežiūros paslaugoms gauti
atliekama IPR IS

76 proc.

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:

1.
Kritinis likvidumo 
rodiklis

Ne mažiau kaip 0,8 0,9

2.
Konsoliduotų viešųjų 
pirkimų skaičius

Ne mažiau kaip 2 2 pirkimai

3.

Įstaigos  įgyvendintų
veiklų,  skirtų
darbuotojų psichologinei
gerovei kurti, skaičius

Ne mažiau kaip 1 2 veiklos:  įvykdyti
darbuotojų
mokymai  mobingo
darbe  atpažinimo ir
prevencijos
klausimais;
paskirtas
darbuotojas,  į  kurį
darbuotojai  gali
kreiptis pagalbos


